
 

СЛУЖБЕНИ  ЛИСТ 
ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

 

Број 11                    Нови Бечеј  24.12.2003. године                  година XXXIX 

 
1.  
 

На основу Члана 30. Закона о локалној самоуправи (″Службени  гласник  

Републике Србије″, број 9/2002), члана 27. Закона о јавним приходима и јавним 

расходима  (″Службени  гласник  Р. Србије″, бр.76//91, 41/92,18/93, 22/93, 37/93, 

67/93 , 45/94, 42/98, 54/99 и 22/2001), и Чл. 12. Статута општине Нови Бечеј (″Сл. 

лист општине  Нови Бечеј″, број 7/2002) Скупштина општине Нови Бечеј на  својој 

седници  одржаној 24.12.2003. године, донела је 
 

ОДЛУКУ  
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ ЗА 

2003  ГОДИНУ 
 

члан 1. 

У Одлуци о буџету општине Нови Бечеј за 2003 годину ( ″ Службени лист 

општине Нови Бечеј ″, број 12/2002 члан  11. мења се и гласи: 

 
 

Конто Врста прихода  

1 2 3 

321000 УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА ПОСЛОВАЊА   
      

321310 
НЕРАСПОРЕЂЕН ВИШАК ПРИХОДА ИЗ ПРЕТХОДНЕ 
ГОДИНЕ 

       
2.325.000,00     

  Укупно 
       

2.325.000,00     

711000 ПОРЕЗИ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 
    

711110 ПОРЕЗ НА ЗАРАДЕ 
       

7.500.000,00     

711120 ПОРЕЗ НА ПРИХОДЕ ОД САМОСТАЛНИХ ДЕЛАТНОСТИ 

       

3.500.000,00     

711143 ПОРЕЗ НА ПРИХОДЕ ОД НЕПОКРЕТНОСТИ 
          

420.000,00     

711145 ПОРЕЗ НА ПРИХОДЕ ОД ДАВАЊА У ЗАКУП ПОКР.СТВАРИ 
            

40.000,00     

711146 ПОРЕЗ НА ПРИХОДЕ ОД ПОЉОПРИВРЕДЕ И ШУМАРСТВА 
          

500.000,00     

711147 ПОРЕЗ НА ЗЕМЉИШТЕ 
       

1.500.000,00     

711150 ПОРЕЗ НА ДОБИТКЕ ОД ИГАРА НА СРЕЋУ 
             

5.000,00     
711160 ПОРЕЗ НАПРИХОДЕ ОД ОСИГУРАЊА                        -       



    Страна   183               Нови Бечеј,24.12.2003. године             Број 11    

711181 
САМОДОПРИНОС ЗА БОЛНИЦУ ПРЕМА ЗАРАДАМА 
ЗАПОСЛЕН. 

       
9.500.000,00     

711182 МЕСНИ САМОДОПРИНОС 
       

1.000.000,00     

711183 САМОДОПРИНОС ЗА БОЛНИЦУ ОД ПОЉОПРИВРЕДЕ 
            

50.000,00 

711184 САМОДОПРИНОС ЗА БОЛНИЦУ ОД САМ.ДЕЛАТН. 
          

300.000,00     

711190 ПОРЕЗ НА ДРУГЕ ПРИХОДЕ 
       

9.500.000,00     

  Укупно 
     

33.815.000,00     

      
  ПОРЕЗ НА ФОНД ЗАРАДА  
      

712110 ПОРЕЗ НА ФОНД ЗАРАДА 
     

41.000.000,00  

  Укупно 
     

41.000.000,00     

   

713000 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ   
      

713120 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ  
       

6.000.000,00     

713310 ПОРЕЗ НА НАСЛЕЂЕ И ПОКЛОН 

          

400.000,00     

713420 ПОРЕЗ НА КАПИТАЛНЕ ТРАНСАКЦИЈЕ 
       

6.210.000,00     

713610 ПОРЕЗ НА АКЦИЈЕ НА ИМЕ И УДЕЛЕ 
          

290.000,00     

  Укупно 
     

12.900.000,00     

      
714000 ПОРЕЗИ НА ДОБРА И УСЛУГЕ  

      

714110 ПОРЕЗИ НА ДОДАТУ ВРЕДНОСТ 
       

1.000.000,00     

714120 ЈЕДНОФАЗНИ ПОРЕЗИ НА ПРОМЕТ 
     

23.000.000,00 

714130 КУМУЛАТИВНИ ВИШЕФАЗНИ ПОРЕЗ НА ПРОМЕТ 
       

8.000.000,00     

714440 СРЕДСТВА ЗА РОТИВПОЖАРНУ ЗАШТИТУ 
          

110.000,00     

714513 ПОРЕЗИ НА МОТОРНА ВОЗИЛА 
          

800.000,00     

714514 КОМУНАЛНА ТАКСА ЗА ДРЖАЊЕ МОТОРНИХ ВОЗИЛА 
    

1.700.000,00     
714550 КОНЦЕСИОНЕ НАКНАДЕ И БОРАВИШНЕ ТАКСЕ           



  Страна   184               Нови Бечеј,24.12.2003. године             Број 11     

100.000,00     
714560 ОПШТИНСКЕ И ГРАДСКЕ НАКНАДЕ                        -       

714570 ОПШТИНСКЕ И ГРАДСКЕ КОМУНАЛНЕ ТАКСЕ 
          

160.000,00     

714562 
РЕПУБЛИЧКА НАКНАДА ЗА КОРИШЋ.ДОБАРА ОД 
ОПШ.ИНТ 

            
10.000,00     

  Укупно 
     

34.880.000,00     

      

716000 ДРУГИ ПОРЕЗИ  

      

716110 КОМУНАЛНА ТАКСА НА ФИРМУ 

          

200.000,00     

  Укупно 

          

200.000,00     

      
733000 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ  

      

733150 ТЕКУЋИ ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ  

          

800.000,00     

  Укупно 

          

800.000,00     

   

      
741000 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ  

      

741530 НАКНАДЕ ЗА КОКИШЋ.ГРАД.ГРАЂ. ЗЕМЉИШТА 
       

1.000.000,00     

741550 
НАКНАДА ЗА КОРИШЋ.ДОБАРА У ПРОИЗВ. НАФТЕ И 
ГАСА 

       
1.500.000,00     

  Укупно 
       

2.500.000,00     

      
742000 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА  

      

742150 
ПРИХОД ОД ДАВ.У ЗАКУП КОЈЕ КОР.ЈАВ.СЛ.КОЈЕ СЕ 
ФИН. 

          
400.000,00     

742250 ТАКСЕ У КОРИСТ НИВОА ОПШТИНЕ 
          

500.000,00     

742350 ПРИХОДИ ОПШТИНСКИХ ОРГАНА УПРАВЕ 
       

1.100.000,00     

  Укупно 
       

2.000.000,00     

      
743000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА КОРИСТ  

      

743350 ПРИХОД ОД НОВЧ.КАЗНИ ИЗРЕЧ. У ПРЕКР.ПОСТУПКУ 
          

100.000,00     



    Страна   185               Нови Бечеј,24.12.2003. године             Број 11    

  Укупно 

 

100.000,00     

744000 ПРИХОД ОД ДОНАЦИЈА ОД ФИЗИЧКИХ И ПРАВНИХ ЛИЦА 
      

744150 ПРИХОД ОД ДОНАЦИЈА 

       

8.000.000,00     

  Укупно 
       

8.000.000,00     

      

745000 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ  

745150 
МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ У КОРИСТ 
ОПШТИНА 

            
50.000,00     

  Укупно 
            

50.000,00     

      

922000 

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ СТРАНЕ ФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ 

    

  ПРИХОД ОД ПРИВАТИЗАЦИЈЕ                        -       

  Укупно                        -       

      

  Укупно прихода 
    
138.570.000,00     

   

 ПЛАН РАСХОДА БУЏЕТА  

Конто Опис позиције  

 СРЕДСТВА ЗА РАД ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ  

411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 20.000.000,00 

412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 3.000.000.00 

414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМ 300.000,00 

421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 2.000.000,00 

422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 
          

500.000,00     

423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 
       

2.000.000,00     

425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 
          

500.000,00     

426000 МАТЕРИЈАЛ 
       

1.500.000,00     

482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ 
          

700.000,00     

512000 УЛАГАЊА У ОСНОВНА РЕДСТВА 
       

2.650.000,00     



  Страна   186               Нови Бечеј,24.12.2003. године             Број 11     

494000 ТРОШКОВИ ИЗБОРАР 

          

500.000,00     

494000 ТРОШКОВИ СКУПШТИНЕ 
       

1.850.000,00     

 Укупно раздео 1 (дин) 

      

35.500.000,00     

   

 СРЕДСТВА ЗА ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ  

421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 
       

6.165.000,00     

422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА     2.555.000,00     

423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 
         

635.000,00     

425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 
       

3.450.000,00     

426000 МАТЕРИЈАЛ 
       

1.695.000,00     

512600 ОПРЕМА ЗА ОБРАЗОВАЊЕ 
          

500.000,00     

 Укупно раздео 2 (дин) 

      
 

15.000.000,00 

 
 СРЕДСТВА ЗА СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ  

421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 
       

1.005.000,00     

422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 
          

310.000,00     

423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 
          

515.000,00     

425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ ОДРЖАВАЊА 
          

300.000,00     

426000 МАТЕРИЈАЛ 
          

400.000,00     

512600 ОПРЕМА ЗА ОБРАЗОВАЊЕ 
          

370.000,00     

 Укупно раздео 3 (дин) 
       

2.900.000,00     

   

 СРЕДСТВА ЗА КУЛТУРУ  

411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 
       

3.060.000,00     

412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 
        

600.000,00     

421000 СТАЛНИ ТРШКОВИ           



    Страна   187               Нови Бечеј,24.12.2003. године             Број 11    

640.000,00     

422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 
            

10.000,00     

425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊА 
          

360.000,00     

426000 МАТЕРИЈАЛ 
          

320.000,00     

482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ И ДОПРИНОСИ 
          

130.000,00     

424000 ПРОГРАМИ 
          

700.000,00     

512600 ОПРЕМА ЗА КУЛТУРУ (КУПОВИНА КЊИГА) 
          

180.000,00     

 Укупно раздео 4 (дин)      6.000.000,00     

 СРЕДСТВА ЗА ФИЗИЧКУ КУЛТУРУ  

421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 
   

510.000,00     

424000 ПРОГРАМИ 
       

1.190.000,00     

 Укупно раздео 5 (дин) 
       

1.700.000,00     

   

 СРЕДСТВА ЗА СОЦИЈАЛАНУ ЗАШТИТУ  

421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 
          

650.000,00     

426000 МАТЕРИЈАЛ 
          

650.000,00     

472000 НАКНАДА ЗА СОЦИЈЛАНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 
          

200.000,00     

 Укупно раздео 6 (дин) 
       

1.500.000,00     

   

 СРЕДСТВА ЗА ДРУШТВЕНУ БРИГУ О  ДЕЦИ  

411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 
      

13.750.000,00     

412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 
       

2.650.000,00     

421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 
          

500.000,00     

425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊА 
          

800.000,00     

426000 МАТЕРИЈАЛ 
          

300.000,00     

472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА        



  Страна   188               Нови Бечеј,24.12.2003. године             Број 11     

1.300.000,00     

482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗЕ ТАКСЕ И КАЗНЕ 
          

500.000,00     

 Укупно раздео 7 (дин) 
      

19.800.000,00     

   

 СРЕДСТВА ЗА ОСТАЛЕ ПОТРЕБЕ  

499111 СТАЛНА БУЏЕТСКА РЕЗЕРВА 
          

700.000,00     

499121 ТЕКУЋА БУЏЕТСКА РЕЗЕРВА 
       

1.300.000,00     

423420 ТРОШКОВИ ЛОКАЛНОГ ИНФОРМИСАЊА-РАДИО 
          

600.000,00     

423420 ТРОШКОВИ ЛОКАЛНОГ ИНФОРМИСАЊА-НОВИНЕ 
          

120.000,00     

481941 МЗ НОВИ БЕЧЕЈ-РЕДОВНА ДЕЛАТНОСТ 
          

160.000,00     

481941 МЗ НОВО МИЛОШЕВО – РЕДОВНА ДЕЛАТНОСТ 
            

75.000,00     

481941 МЗ КУМАНЕ – РЕДОВНА ДЕЛАТНОСТ 
            

40.000,00     

481941 МЗ БОЧАР . РЕДОВНА ДЕЛАТНОСТ           22.000,00     

481130 ЦРВЕНИ КРСТ ОПШТИНЕ 
          

250.000,00     

481121 ФОНД СОЛИДАРНОСТИ ОПШТИНЕ 
       

3.500.000,00     

481100 ФИНАНСИРАЊЕ НЕВЛАДИНИХ ОРГАНИЗАЦИЈА 
          

200.000,00     

 Укупно раздео 8 (дин) 
       

6.967.000,00     

   

 БУЏЕТСКИ ФОНДОВИ  

511200 ИЗГРАДЊА КАРОВСКИХ СТАНОВА  

463000 СРЕДСТВА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ КОМУН.ПОТРЕБА ПО НА 
      

15.000.000,00     

450000 СРЕДСТВА ЗА ОПШТУ КОМУНАЛНУ ПОТРОШЊУ 
       

5.000.000,00     

450000 СРЕДСТВА ЗА УРЕЂЕЊЕ ГРАДСКОГ ГРАЂ.ЗЕМЉИШ 
          

500.000,00     

450000 СРЕДСТВА ЗА КОРИШЋЕЊЕ ГРАДСКОГ ГРАЂ.ЗЕМЉ 
       

1.000.000,00     

450000 СРЕДСТВА ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
            

10.000,00     

450000 СРЕДСТВА ЗА ИЗГРАДЊУ ПУТЕВА        



    Страна   189               Нови Бечеј,24.12.2003. године             Број 11    

1.700.000,00     

511200 ФОНД СОЛИДАРНЕ СТАМБЕНЕ ИЗГРАДЊЕ 
       

4.800.000,00     

451000 ФОНД ПРОТИВПОЖАРНЕ ЗАШТИТЕ 
          

110.000,00     

451000 ФОНД ЗА КОРИШЋЕЊЕ НАФТЕ И ГАСА 
       

1.500.000,00     

512100 СРЕДСТВА ЗА УНАПРЕЂЕЊЕ ТУРИЗМА 
          

100.000,00     

 Укупно раздео 9 (дин) 
      

29.720.000,00     

 ОСТАЛИ РАСХОДИ  

511222 САМОДОПРИНОС ЗА БОЛНИЦУ ОД ЗАПОСЛЕНИХ 
       

9.500.000,00    

511222 САМОДОПРИНОС ЗА БОЛНИЦУ ОД ПОЉОПРИВРЕДЕ 
            

50.000,00     

511222 
САМОДОПРИНОС ЗА БОЛНИЦУ ОД САМОСТАЛНЕ 
ДЕЛАТНОСТИ 

          
300.000,00     

511200 МЕСНИ САМОДОПРИНОС – МЗ НОВИ БЕЧЕЈ 
          

472.300,00     

511200 МЕСНИ САМОДОПРИНОС – МЗ НОВО МИЛОШЕВО        310.500,00     

511200 МЕСНИ САМОДОПРИНОС – МЗ КУМАНЕ 
          

158.500,00     

511200 МЕСНИ САМОДОПРИНОС – МЗ БОЧАР 
            

58.700,00     

480000 УГОВОРНЕ И ЗАКОНСКЕ ОБАВЕЗЕ 
          

300.000,00     

480000 ТРОШКОВИ ДОНАЦИЈА 
       

8.000.000,00     

459000 РЕЗЕРВА ЗА ИЗВРШЕЊЕ БУЏЕТА                        -       

480000 ОСТАЛИ РАСХОДИ 
          

333.000,00     

611000 УТРОШАК СРЕДСТАВА ПРИВАТИЗАЦИЈЕ                        -       

 Укупно раздео 10 (дин) 
      

19.483.000,00     

   

 Укупни расходи (дин) 
    

138.570.000,00     

 
Члан 2. 

 Ова Одлука објавиће се у ″ Службеном листу општине Нови Бечеј ″, а ступа 

на снагу даном доношења, а примењиваће се од 01.01.2003.године. 
 

 
 



  Страна   190               Нови Бечеј,24.12.2003. године             Број 11     

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 
Број: 03-400- 14/2003                                                                  ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 24.12.2003.године                                                    Скупштине општине 
Нови Бечеј                                                                    Милован Баштованов с.р. 
 
 
2. 

На основу члана 46. Закона о планирању и изградњи ( ″ Службени гласник 

Републике Србије ″, број 47/2003 ) и члана 16.став 1. тачке 2 Статута општине 

Нови Бечеј ( ″ Службени лист општине Нови Бечеј ″, број 7/99 и 4/2000) Скупштина 

општине Нови Бечеј на седници одржаној дана 24.12.2003. године, донела је 
 

ОДЛУКУ 
О ПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ  ПЛАНА ГЕНЕРАЛНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ НАСЕЉА НОВО 

МИЛОШЕВО 
 

Члан 1. 
У циљу омогућавања наставка градње објеката и проширења грађевинске 

зоне због индустријске градње на основу Закона о планирању и изградњи приступа 
се изради Плана генералне регулације насеља Ново Милошево( у даљем тексту 
План генералне регулације ). 

 
Члан 2. 

План генералне регулације се доноси за насељено место Ново Милошево. 
Постојећи грађевински реон са постојећих 507,18 ха проширује се за 

приближно 146 ха, следећим катастарским парцелама : 
 

1. На источној страни насеља катастарским парцелама број : 
 
. 9371 / 1               . 9371 / 2                . 9372                         . 9373            . 9374 
. 9375                    . 9376 / 1                . 9376 /2                     . 9377            . 9378 
. 9379                    . 13228                   . 13229 
Површина ове зоне је  8, 00 ха. 
 
2. На јужној страни насеља катастарским парцелама број : 
. 8950                     . 8951                     . 89523 / 2                 . 8953 / 3       . 8959 / 
2 
. 8959 / 3                . 8959 / 4 
И северни и северозападни део катастраске парцеле број 8947 чија граница полази 
од северозападног угла  К.П. 8953 / 3, затим северном границом К.П. 8947 до 
границе између катастарских општина Ново Милошево и Нови Бечеј, одатле се 
граница креће на југоисток границом између катастарских општина Ново 
Милошево и Нови Бечеј у дужини од 320 м, од ове тачке граница наставља 
праволинијски до југозападног угла К.П.  8935 / 3, док последњу (источну ) 
границу ове нове парцеле представља западна граница К.П. 8953 /3. 
Површина ове зоне је 75,75 ха. 
 



    Страна   191               Нови Бечеј,24.12.2003. године             Број 11    

3. На западној страни насеља катастарским парцелама број : 
. 6757                        . 6758                   . 13036 
Површина ове зоне је 12.55 ха. 
 
4. На северо - западној страни насеља катастарским парцелама број : 
. 6609                        . 6634                   . 6695                           .  1331 
 
Као и целим Новим насељем и то парцелама број : 
 
. 6610                     . 6611                  . 6612                  . 6613          . 6614 
. 6615                     . 6616                  . 6617                  . 6618           . 6619 
. 6620                     . 6621                  . 6622                  . 6623           . 6624 
. 6610                     . 6611                  . 6612                  . 6613           . 6614 
. 6625                     . 6626                  . 6627                  . 6628           . 6629 
. 6630                     . 6631                  . 6632                  . 6633           . 6634 
. 6635                     . 6636                  . 6637                  . 6638           . 6639  
. 6640                     . 6641                  . 6642                  . 6643           . 6644 
. 6645                     . 6646                  . 6647                  . 6648           . 6649 
. 6650                     . 6651                  . 6652                  . 6653           . 6654 
. 6655                     . 6656                  . 6657                  . 6658           . 6659/1  
. 6659 / 2                . 6659 / 3             . 6659 / 4             . 6660 / 1      . 6660/2 
. 6660 / 3                . 6660 / 4             . 6661                  . 6662           . 6663 
. 6664                     . 6665                  . 6666                  . 6667           . 6668 
. 6669                     . 6670                  . 6671                  . 6672           . 6673 
. 6674                     . 6675                  . 6676                  . 6677           . 6678 
. 6679                     . 6680                  . 6681                  . 6682           . 6683 
. 6684                     . 6685                  . 6686                  . 6687           . 6688 
. 6689                     . 6690                  . 6691                  . 6692           . 6693 
. 13396                   . 13397               . 13403 
и северним деловима катастарских парцела 6694 / 1 и 6695, и то северно од линије 
која показује југо - источни угао К.П. 6677 и југо - западни угао К.П. 6683 и југо - 
западни угао К.П. 6681, 
и ново планираном зоном , и то К.П. 13039 од почетка парцеле на северу, до 
јужних страна парцела 13396 и 13403 које су међусобно раздвојене управо 
парцелом број 13039 
Површина ове зоне је 49,45 ха. 
 

Члан 3. 
За носиоца израде План генералне регулације насеља Ново Милошево  

одређује ЈП Дирекција за планирање, изгрдњу, уређење насеља и заштиту 
животне средине општине  Нови Бечеј ( у даљем тексту : носилац израде ), а 
инвеститор израде ће бити Месна заједница Ново Милошево. 

  
Члан 4. 

Носилац израде је дужан да нацрт Генералног плана регулације насеља 
Ново Милошево изради до 30.06.2004. године. 

 
 



  Страна   192               Нови Бечеј,24.12.2003. године             Број 11     

Члан 5. 
Носилац израде План генералне регулације насеља Ново Милошево је 

дужан да у свим фазама израде План генералне регулације оствари сарадњу са 
свим   органима и предузећима у складу са Законом о планирању и уређењу 
простора ради избора најоптималнијег решења. 

 
Члан 6. 

Нацрт Плана генералне регулације насеља Ново Милошево излаже се на 
јавни увид и спроводи се стручна расправа. 

Израда нацрта Плана генералне регулације насеља Ново Милошево и 
стручна расправа оглашавају се на огласним таблама Месне заједнице Ново 
Милошево и Скупштине општине. 

Нацрт Плана генералне регулације насеља Ново Милошево се излаже на 
јавни увид најмање 30 дана. 

О јавном увиду и стручној раасправи се стара Комисија. 
Комисија ће стручну расправу са заинтересованим правним и физичким 

лицима одредити последњегф дана излагања на јавни увид и о свом раду ће у року 
од 7 дана од завршетка јавног увида и стручне расправе сачинити извештај о свим 
примедбама са ставом о свакој примедби. 

 
Члан 7. 

Надзор над спровођењем ове Одлуке вршиће Одељење за урбанизам, 
стамбено комуналне послове, грађевинарство и заштиту животне средине. 

 
Члан 8. 

Саставни део Одлуке је Програм за израду Плана генералне регулације 
Ново Милошево. 

Члан 9. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ″Службеном 

листу општине Нови Бечеј ″. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

 
Број: 01-350-6/2003                                                                         ПРЕДСЕДНИК 
Дана : 24.12.2003.године                                                    Скупштина општине  
Нови  Бечеј                                                                  Милован Баштованов с.р.            
 
 
3. 

На основу члана 74. став 2. и члана 77. став 5. Закона о планирању и 
изградњи (″Службени гласник Републике Србије број 47/2003, члана 18. тачка 7. 

Закона о локалној самоуправи  (″Службени гласник Републике Србије″, број 

9/2002), члана 6. став 2. и члана 7. став 2. Одлуке о грађевинском земљишту 
(″Службени лист општине Нови Бечеј″, број 10/03) и члана 16. став 1. тачке 2.  

Статута општине Нови Бечеј (″Службени лист општине Нови Бечеј″, број 7/99 и 

4/2000) Скупштина општине Нови Бечеј на седници одржаној дана 24.12.2003. 
године, донела је  
 



    Страна   193               Нови Бечеј,24.12.2003. године             Број 11    

ОДЛУКУ 
о критеријумима и мерилима за одређивање накнаде за уређивање и 

коришћење грађевинског земљишта 
 
ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 1. 
 Овом Одлуком се утврђују критеријуми и мерила за одређивање и 
уговарање висине накнаде за уређивање грађевинског земљишта и критеријуме, 
мерила, висину, начин и рокове плаћања накнаде за коришћење грађевинског 
земљишта. 
 

Члан 2. 
 У зависности од положаја грађевинског земљишта у насељу, опремљености 
земљишта објектима друштвеног стандарда, саобраћајне повезаности земљишта са 
центрима насеља и другим садржајима у насељу односно другим погодностима које 

земљиште има за кориснике, подручја насељених места су подељена на следеће 
зоне: 

 
а) Нови Бечеј 
 

I ЗОНА 
 

 Обухвата подручје насељеног места Нови Бечеј 
 
Северно:        улица Пијачна од Милорада Попова до Жарка Зрењанина 
                       Скадарска од Жарка Зрењанина до 7. Јула 
                       Арачка од 7. Јула до Народног Фронта. 
 
Североисточно:  Народног Фронта од Бранка Рдичевића до Јаше Томића. 
 
Јужно:           Јаше Томића од Револуције до Народног Фронта.  
 
Западно:       Милорада Попова од Пијачне до Трга Ослобођења,  
                      Трг Ослобођења, Револуције од Петра Драпшина до  
                      Јаше Томића. 
 

II ЗОНА 
 

Северно: Карађорђева од Рајка Ракочевића до Светозара Марковића, 
               Светозара Марковића од Карађорђеве до Јосифа Маринковића, 
              Јосифа Маринковића од Светозара Марковића до Бранка Радичевића  
               Бранка Радичевића од Карађорђеве до Јосифа Маринковића 
               Карађорђева од Бранка Радичевића до Сењи Михаља. 
 
Источно:   Петефи Шандора од Соње Маринковић до Чика Љубине, 
                  Чика Љубина од Петефи Шандора до Народног Фронта, 
                  Народног Фронта од Чика Љубине до Његошеве. 



  Страна   194               Нови Бечеј,24.12.2003. године             Број 11     

 
Јужно:      Његошева од ЈНА до Народног Фронта, 
                 ЈНА од Максима Горког до Његошеве, 
                 Максима Горког од Иво Лоле Рибара до ЈНА, 
                 Иво Лоле Рибара од Максима Горког до Сточног трга, 
                 Сточни трг од Миливоја Калезића до Иво Лоле Рибара. 
 
Западно:    Сточни трг и Револуција. 
 

III ЗОНА 
  
Северно:    Марка Орешковића од Рајка Ракочевића до 1. Маја, 
                    Рајка Ракочевића од Марка Орешовића до Слободана Перића,  
                    Слободана Перића од Ивана Милутиновића до Рајка Ракочевића, 

1. Маја од Марка Орешковића до Слободана Перића, 
                    Слободана Перића од 1. Маја до Милошев пута. 
 
Источно:     Милошев пут од Слободана Перића до Маршала Тита, 
                    Башаидски пут од Маршала Тита до Владе Коларова, 
                    Владе Коларова од Башаидског пута до Доситејеве, 
                    Доситејева од Владе Коларова до Петефи Шандора. 
 
Јужно:     Петефи Шандора од Доситејеве до Милоја Чиплића, 
                Милоја Чиплића од Петефи Шандора до ЈНА, 
                ЈНА од Милоје Чиплића до Речо Антала, 
                Речо Антала од ЈНА до Иве Лоле Рибара, 
                Марко Перичин Камењар од Иво Лоле Рибара до Миливоја Калезића, 
                Миливој Калезић од Марка Перичина Камењара до Револуције. 
 
Западно:      Иво Лоле Рибара од Сточног трга до Максима Горког, 
                     Максима Горког од Иво Лоле Рибара до ЈНА, 
                     ЈНА од Максима Горког до Његошеве, 
                     Његошева од ЈНА до Народног Фронта, 
                     Народног Фронта од Његошеве до Чика Љубине, 
                     Чика Љубина од Народног Фронта до Петефи Шандора, 
                     Петефи Шандора од Чика Љубина до Соње Маринковића, 
                     Соње Маринковића од Маршала Тита до Сењи Михаља, 
                     Сењи Михаља од Соње Маринковића до Карађорђеве. 
 

Северно:     Карађорђева од Сењи Михаља до Бранка Радичевића, 
                    Бранка Радичевића од Карађорђеве до Јосифа Маринковића, 
                   Јосифа Маринковића од Бранка Радичевића до Соње Марнковића, 
                   Соње Маринковића од Јосифа Маринковића до Карађорђеве, 
                    Карађорђева од Соње Маринковиа до Рајка Ракочевића, 
 
Западно:    Рајка Ракочевића од Карађорђеве до Арачке, 
 
Јужно:       Арачка од Ивана Милутиновића до Рајка Ракочевића. 



    Страна   195               Нови Бечеј,24.12.2003. године             Број 11    

 
IV ЗОНА 

 
Остали део насељеног места које није обухвађено са осталим зонама. 

 
V ЗОНА 

 
Комплекси и објекти у атару и викенд зоне утврђене урбанистичким планом 

за сва четири насељена места. 
 
 б.) Ново Милошево  
 

I ЗОНА 
 
Северно:   Светозара Милетића (јужна страна) од Аркадија Попов (источна страна) 

до Драге Станаћев (западна страна), 
                        
Западно:   Аркадија Попов (источна страна од Светозара Марковића (северна 
страна) до Светозара Милетића (јужна страна), 
 
Јужно:        Светозара Марковића (северна страна) од Аркадија Попов (источна 
страна) до Ђорђе Јоановића (западна страна),  
                     Васе Стајића (северна страна) до Ђорђе Јоановића (западна страна) 
до Бранка Радичевића (западна страна). 
 
Источно:      Ђорђе Јоановића (западно) од Светозара Марковића (северно) до Васе 
Стајића (северно),  
                       Бранка Радичевића (источно) од Васе Стајића (северно) до Николе 
Тесле (јужно и северно), 
                       Драге Станаћев (западно) од Николе Тесле (јужно и северно) до 
Светозара Милетића (јужно). 
 

II ЗОНА 
 

Северно:       Партизанска (јужна страна) од Жарка Зрењанина до ЈНА, 
                       Кикиндски пут (јужна страна) од ЈНА до Пионирске. 
 
Западно:  Протеже се грађевинском линијом од Свеозара Марковића до Каштиља 
која пролази поред парцела 3194 и 3192. 

                    Матије Гупца (источна страна) од Светозара Марковића до 3. 
Октобра, 
                    Грађевинска линија од 3. Октобра до Партизанске (јужна страна). 
 
Источно:   се протеже линија која ограничава прву зону  грађевинском линијом од 
Кикиндског пута до Марка Орешковића.  
 
Јужно:        Протеже се од грађевинске линије поред Каштиља к.п. 3195, 3193 и 
3192 до Маршала Тита  



  Страна   196               Нови Бечеј,24.12.2003. године             Број 11     

                    Маршала Тита улицом Марка Орешковића до грађевинске линије (тј. 
до краја)           
              

III ЗОНА 
 

Све што није обухваћено у прве две зоне. 
 

в) Кумане 
I ЗОНА 

 
Северно:      Бориса Кидрича од Николе Тесле до Љубице Одаxић, 
                      Бориса Кидрича од Љубице Одаxић до Максе Ковачева,  
                     на истоку Максе Ковачева од ЈНА до Маршала Тита. 
 
Источно:      Тозе Марковића од Маршала Тита до Светозара Чолића. 
 
Јужно:          Светозара Чолића од Тозе Марковића до Љубице Одаxић,         
                     Матије Гупца од Љубице Одаxић до Јована Трајковића.  
 
Западно:      Јована Трајковића од Матије Гупца до Маршала Тита, 
                      Николе Тесле од Маршала Тита до Бориса Кидрича. 
 

II ЗОНА 
 
Све што није обухвађено у првој зони.  

г) Бочар 
I ЗОНА 

 
Североисток:        Змај Јовина од Жарка Зрењанина до Трга Ослобођења, 
                               Партизанса од Трга Ослобођења до Банатске. 
 
Северозапад:       Жарка Зрењанина од Змај Јовине до Просветне, 
                              Војводе Степе од Просветне до Светозара Милетића. 
 
Југозапад:            Светозара Милетића од Војводе Степе до Банатске.  
 
Југоисток:             Банатска од Светозара Милетића до Партизанске. 

 
II ЗОНА 

 
Све што није обухвађено и првој зони. 
 

Члан 3. 
 Објекти који се граде дуж улица које деле две зоне, обрачунавају се према 
елементима накнаде у вишој зони. 
 
 



    Страна   197               Нови Бечеј,24.12.2003. године             Број 11    

НАКНАДА ЗА УРЕЂИВАЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 
 

Члан 4.  
 Накнаду за уређивање грађевинског земљишта по овој Одлуци плаћа 
инвеститор који је добио земљиште у закуп, који има право коришћења земљишта, 
право грађења, који врши адаптацију, реконструкцију, доградњу, промену намене 
и изградњу привременог објекта, као и власници објеката изграђених, односно 
реконструисаних без грађевинске дозволе. 
 

Члан 5. 
 Накнада за уређивање грађевинског земљишта не обухвата трошкове 
инфраструктуре које инвеститор посебно уговара са надлежним предузећима 
(електродистрибутивни објекти и мреже, ТТ објекти и мреже, водовод и 
канализациони прикључци, гасификација и др.)   
 

Члан 6. 
Накнада за уређивање грађевинског земљишта се утврђује уговором, које 

инвеститор закључује са Јавним предузећем Дирекција за планирање, изградњу, 
уређење насеља и заштиту животне средине општине Нови Бечеј (у даљем тексту: 
Дирекција) у складу са законом и овом Одлуком. 
 

Члан 7.  
 Критеријуми од којих се полази при одређивању висине накнаде за 
уређивање грађевинског земљишта утврђују се у оквиру зона прописаних чланом 
2. ове Одлуке у зависности од  : 
 
           а.) обима и степена комуналне уређености земљишта, по цени прописаној 
овом Одлуком за сваки степен уређености, а у складу са Програмом уређивања 
грађевинског земљишта: 

     1. Тврди коловоз   
     2. Тротоар   

                3. Водовод  
                4. Фекална канализација  
                5. Кишна канализација  
                6. Гасовод  
                7. Електрична мрежа  
      8. ТТ мрежа   
 

б.) намене  објекта - простора (односно земљишта) предвиђеног за 

изградњу, а која се обрачунава по квадратном метру укупне нето површине 
објекта, на основу извода из плана, акта о урбанистичким условима, главног 
пројекта са техничком контролом и осталих техничких и других података за 
прикључење објеката на инфраструктуру. Укупна нето површина објекта утврђује 
се по ЈУС У.Ц2.100 (″Службени лист СРЈ″, број 32/2002). 

 
 
  
 



  Страна   198               Нови Бечеј,24.12.2003. године             Број 11     

1. Стамбени објекти 
 2. Привредно производни објекти (складишта, стоваришта, објекти 
магацина, производно занатство, индустрија, грађевинарство, саобрађајни и 
пратећиобјекти, канцеларијски у привредним и производним објектима ..)  
  3. Пословно услужни објекти (угоститељски, хотелски, банке, мењачнице, 
образовно комерцијални, комерцијални спортски терени и пословни садржај у 
њима, услужно занатство .. .. )  
 4. Пословно комерцијални објекти (административни, комерцијални, 
трговински, тржни центри, трговина на велико, дисконтни објекти, забаве и 
разонода .. ..) 
 5. Остали објекти (гараже, шупе за смештај пољопривредних машина, 
сењаци, котарке, стаје, свињци .. .. ) 
 6. Комплекс земљишта уз објекат. 
 Намена објеката - простора, односно земљишта који нису наведени под 
тачкама 2.3.4.5., утврђују се према најсличнијој намени.  
 Код објеката са вишенаменским садржајем накнада се обрачунава за сваку 
намену посебно.  
 

Члан 8.  
 Цене за појединачни степен комуналне уређености као и цене по м2 за 
објекте - просторе утврђују се различито за сваку зону. Укупна висина накнаде 
обрачунава се кумулирањем утврђених цена за сваки степен комуналне уређености 
и износа добијених множењем цене по м2 са нето површином објекта - простора 
према намени. 

 
 А - I ЗОНА- Нови Бечеј  
 

а.) Према обиму и степену комуналне уређености земљишта:  
     Тврди коловоз  .. .. .. .. .. .. .. .. ..   6.000 дин. 
     Тротоар    .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. ..    1.000 дин. 

                Водовод   .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. ..    3.000 дин. 
                Фекална канализација   .. .. .. ..  10.000 дин. 
                Кишна канализација .. .. .. .. .. ..    3.000 дин. 
                Гасовод .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. ..    3.000 дин. 
                Електрична мрежа .. .. .. .. .. .. ..    2.000 дин. 
      ТТ мрежа  .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. ..    2.000 дин. 
 
 б.) Према намени објекта-простора (односно земљишта) предвиђеног за 
изградњу: 

1. Стамбени објекти    .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. ..   200 дин/м2 
2. Привредно производни објекти  .. .. .. .. .. .. .. .. ..   300 дин/м2 
3. Пословно услужни објекти .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. ..  350  дин/м2 
4. Пословно комерцијални објекти .. .. .. .. .. .. .. .. ..  400  дин/м2 
5. Остали објекти   .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. ..  100  дин/м2 
6. Комплекс земљишта уз објекат  .. .. .. .. .. .. .. .. ..    20  дин/м2 

 
Б - II. ЗОНА - Нови Бечеј 
       И. ЗОНА - Ново Милошево 



    Страна   199               Нови Бечеј,24.12.2003. године             Број 11    

 
а.) Према обиму и степену комуналне уређености земљишта  
     Тврди коловоз  .. .. .. .. .. .. .. .. ..  5.000 дин. 
     Тротоар    .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. ..     800 дин. 

                Водовод   .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. ..  2.500 дин. 
                Фекална канализација   .. .. .. ..  8.000 дин. 
                Кишна канализација .. .. .. .. .. ..  2.500 дин. 
                Гасовод .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. ..  2.500 дин. 
                Електрична мрежа .. .. .. .. .. .. .. 1.500 дин. 
      ТТ мрежа  .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. 1.500 дин. 
 

б.) Према намени објекта-простора (односно земљишта) предвиђеног за 
изградњу 

1. Стамбени објекти    .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. ..   180 дин/м2 
2. Привредно производни објекти  .. .. .. .. .. .. .. .. ..   250 дин/м2 
3. Пословно услужни објекти .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. ..   300 дин/м2 
4. Пословно комерцијални објекти .. .. .. .. .. .. .. .. ..   350 дин/м2 
5. Остали објекти   .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. ..    80 дин/м2 
6. Комплекс земљишта уз објекат  .. .. .. .. .. .. .. .. .     16 дин/м2 

 
В - III ЗОНА - Нови Бечеј 

                   II ЗОНА - Ново Милошево 
                    I ЗОНА Кумане и Бочар 
 

а.) Према обиму и степену комуналне уређености земљишта  
     Тврди коловоз  .. .. .. .. .. .. .. .. ..  4.000 дин. 
     Тротоар    .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. ..     600 дин. 

                Водовод   .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. ..  2.000 дин. 
                Фекална канализација   .. .. .. ..  6.000 дин. 
                Кишна канализација .. .. .. .. .. ..  2.000 дин. 
                Гасовод .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. ..  2.000 дин. 
                Електрична мрежа .. .. .. .. .. .. ..  1.000 дин. 
      ТТ мрежа  .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. ..  1.000 дин. 
 

б.) Према намени објекта-простора (односно земљишта) предвиђеног за 
изградњу 

1. Стамбени објекти    .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. ..    150 дин/м2 
2. Привредно производни објекти  .. .. .. .. .. .. .. .. ..    200 дин/м2 
 3. Пословно услужни објекти .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. ..   250 дин/м2 

4. Пословно комерцијални објекти .. .. .. .. .. .. .. .. ..    300 дин/м2 
5. Остали објекти   .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. ..   60 дин/м2 
6. Комплекс земљишта уз објекат  .. .. .. .. .. .. .. .. .. ..   14 дин/м2 

 
Г - IV ЗОНА - Нови Бечеј 

                  III ЗОНА - Ново Милошево 
       II ЗОНА Кумане и Бочар 
 
а.) Према обиму и степену комуналне уређености земљишта  



  Страна   200               Нови Бечеј,24.12.2003. године             Број 11     

     Тврди коловоз  .. .. .. .. .. .. .. .. ..  3.000 дин. 
     Тротоар    .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. ..     400 дин. 

                Водовод   .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. ..   1.500 дин. 
                Фекална канализација   .. .. .. ..   4.000 дин. 
                Кишна канализација .. .. .. .. .. ..   1.000 дин. 
                Гасовод .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. ..   1.000 дин. 
                Електрична мрежа .. .. .. .. .. .. ..     500 дин. 
      ТТ мрежа  .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. ..     500 дин. 
 

б.) Према намени објекта-простора (односно земљишта) предвиђеног за 
изградњу 

1. Стамбени објекти    .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. ..   100 дин/м2 
2. Привредно производни објекти  .. .. .. .. .. .. .. .. ..   150 дин/м2 
3. Пословно услужни објекти .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. ..   200 дин/м2 
4. Пословно комерцијални објекти .. .. .. .. .. .. .. .. ..   250 дин/м2 
5. Остали објекти   .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. ..    40 дин/м2 
6. Комплекс земљишта уз објекат  .. .. .. .. .. .. .. .. ..    10 дин/м2 

 
 Д – V  ЗОНА 
 

а.) Према обиму и степену комуналне уређености земљишта  
     Тврди коловоз  .. .. .. .. .. .. .. .. ..  2.000 дин. 
     Тротоар    .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. ..     200 дин. 

                Водовод   .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. ..  1.000 дин. 
                Фекална канализација   .. .. .. ..  3.000 дин. 
                Кишна канализација .. .. .. .. .. ..     500 дин. 
                Гасовод .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. ..     500 дин. 
                Електрична мрежа .. .. .. .. .. .. ..    300 дин. 
      ТТ мрежа   . .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. ..    300 дин. 
 

б.) Према намени објекта-простора (односно земљишта) предвиђеног за 
изградњу 

1. Стамбени објекти    .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. ..    50  дин/м2 
2. Привредно производни објекти  .. .. .. .. .. .. .. .. ..  100 дин/м2 
3. Пословно услужни објекти .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. ..  150 дин/м2 
4. Пословно комерцијални објекти .. .. .. .. .. .. .. .. ..   200 дин/м2 
5. Остали објекти   .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. ..    20 дин/м2 
6. Комплекс земљишта уз објекат  .. .. .. .. .. .. .. .. ..      5 дин/м2 

 

Члан 9. 
 Накнаду за уређивање грађевинског земљишта власници објеката 
изграђених, односно реконструисаних без грађевинске дозволе, који су захтев за 
легализацију поднели до 13.11.2003. године, а за које објекте надлежна управа 
утврди да испуњавају прописане услове за грађење и коришћење, плаћају накнаду 
у висини која је важила до ступања на снагу ове Одлуке. 

Члан 10. 
Обавезе плаћања накнаде за уређивање грађевинског земљишта ослобађају 

се инвеститори изградње: 



    Страна   201               Нови Бечеј,24.12.2003. године             Број 11    

 - објектата за потребе државних органа и организација, органа и 
организација територијалне аутономије и локалне самоуправе, 
 - комуналних објеката свих врста осим административно-управних објеката, 
 - објеката за потребе културе, образовања и здравства, 
 - објеката који су под заштитом и који се реконструишу и адаптирају по 
конзерваторским условима надлежног Завода за заштиту споменика културе, 

- стамбених објеката социјалних случајева (по предлогу Центра за 
социјални рад Нови Бечеј).   

Члан 11. 
Накнада за уређивање грађевинског земљишта код адаптације, 

реконструкције, промене намене, изградње привременог објекта и осталих 
објеката из члана 7. став 1. алинеје б. тачке 5. ове Одлуке,  плаћа се у висини од 
20% од износа утврђене у складу са овом Одлуком. 

 
Члан 12. 

 Инвеститори који руши постојећи објекат и гради нов објекат плаћа 50% 
накнаде за уређивање грђевинског земљишта за нето површину старог објекта, а 
за увећану нето корисну површину плаћа у пуном износу. 

Инвеститори који реконструкцијом и доградњом постојећих објеката 
повећају нето корисну површину тих објеката плаћају накнаду за уређивање 
грађевинског земљишта за увећану нето корисну површину у складу са овом 
Одлуком. 
 

Члан 13. 
 Накнада за уређивање грађевинског земљишта се плаћа једнократно или у 
ратама. 
 У случају плаћања накнаде једнократном уплатом у року од 15 дана од дана 
закључења уговора, обвезник има право на умањење накнаде у висини од 10%. 
 У случају плаћања накнаде у ратама, обвезник врши плаћање на следећи 
начин:  

- прву рату у износу од 50% у року од 15 дана од дана закључења уговора, 
а преостали износ у највише 12 месечних рата. У случају кашњења обрачунава се 
камата по прописима о јавним приходима, односно о пореском поступку и пореској 
администрацији, до исплате доспелог дуга.  
 

Члан 14. 
 Дирекција ће уговором утврдити инструмент обезбеђења плаћања накнаде 
у складу са важећим прописима. Дирекција ће наплату вршити у корист буxета 
општине.  

 
Члан 15. 

 Закључење уговора о плаћању накнаде за уређивање грађевинског 
земљишта представља један од услова за добијање одобрења за изградњу. 
 

Члан 16. 
 Накнада за уређивање грађевинског земљишта је приход буxета општине. 
 



  Страна   202               Нови Бечеј,24.12.2003. године             Број 11     

НАКНАДА ЗА КОРИШЋЕЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 
 

Члан 17. 
Грађевинско земљиште се користи као изграђено или неизграђено у складу 

са законом.   
Члан 18. 

Накнаду за коришћење неизграђеног грађевинског земљишта плаћа власник 
односно корисник земљишта. 

Накнаду за коришћење изграђеног грађевинског земљишта плаћа власник 
објекта, носилац права коришћења или закупац објекта или дела објекта.  

Члан 19. 
Критеријуми од којих се полази при одређивању висине накнаде за 

коришђење грађевинског земљишта утврђују се у оквиру зона прописаних чланом 
2. ове Одлуке у зависности од:    

- укупне површине грађевинског земљишта по                 
- намене грађевинског објекта (стамбени, пословни и остали објекти.) и  
- делатности која се обавља у пословном простору. 

 Накнада за коришћење грађевинског земљишта утврђује се применом 
критеријума кумулативно, тако што се за сваки критеријум утврђује цена по м2 
месечно. 
 Код објеката са вишенаменским садржајем накнада се обрачунава за сваку 
намену посебно.  
 

Члан 20. 
Обрачун накнаде вршиће се по следећим ценама: 

 
I ЗОНА- Нови Бечеј 

 
а.) према укупној површини  грађевинског земљишта  .. .. .. .. .. .. .. 0,08 дин/м2 
 
б.) према намени грађевинског објекта: 
 

1.) Према нето површини стамбеног простора  .. .. .. .. .. .. ..  0,30 дин/м2 
2.) Према нето површини осталих објеката   .. .. .. .. .. .. .. ..   0,15 дин/м2 
3.) Према нето површини пословног простора   .. .. .. .. .. .. ..  0,45 дин/м2 

 
ц.) Према делатности пословног простора: 
 
 1.) Електродистрибуција саобрађај и везе, банке, пословно финансијске 

установе, дистрибуција нафте и гаса, ПТТ, штедионице, осигурање, адвокати, 
пројектно технички биро, шпедиција   .. ..   2,00 дин/м2 
 
 2.) Угоститељство, туризам, трговина,објекти забаве и разоноде, остали 
објекти комерцијалног карактера  .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. ...1,50 дин/м2 
 

3.) Индустрија, пољопривреда, водопривреда, шумарство, рибарство, 
грађевинарство, занатство, земљорадничке и друге задруге .. .. .. 1,00 дин/м2 

 



    Страна   203               Нови Бечеј,24.12.2003. године             Број 11    

4.) Стари занати  .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. 0,50 дин/м2 

 
II ЗОНА - Нови Бечеј 

I ЗОНА - Ново Милошево 
 

а.) према укупној површини  грађевинског земљишта  .. .. .. .. .. . 0,06 дин/м2 
 
б.) према намени грађевинског објекта: 
 

1.) Према нето површини стамбеног простора  .. .. .. .. .. ..  0,20 дин/м2 
2.) Према нето површини осталих објеката   .. .. .. .. .. .. .. . 0,10 дин/м2 
3.) Према нето површини пословног простора  .. .. .. .. .. ...  0,30 дин/м2 

 
ц.) Према делатности пословног простора: 
 
 1.) Електродистрибуција саобрађај и везе, банке, пословно финансијске 
установе, дистрибуција нафте и гаса, ПТТ, штедионице, осигурање, адвокати, 
пројектно технички биро, шпедиција  .... ..  2.00 дин/м2 
 
 2.) Угоститељство, туризам, трговина,објекти забаве и разоноде, остали 
објекти комерцијалног карактера  .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. 1,50 дин/м2 
 

3.) Индустрија, пољопривреда, водопривреда, шумарство, рибарство, 
грађевинарство, занатство, земљорадничке и друге задруге .. .. .. 1,00 дин/м2 

 
4.) Стари занати  .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. ..... .. .. ..  0,50 дин/м2 

 
III ЗОНА - Нови Бечеј 

II ЗОНА - Ново Милошево 
I ЗОНА Кумане и Бочар 

 
а.) према укупној површини  грађевинског земљишта  .. .. .. .. .. .. 0,04 дин/м2 

 
б.) према намени грађевинског објекта: 
 

1.) Према нето површини стамбеног простора  .. .. .. .. .. .. ..0,15 дин/м2 
2.) Према нето површини осталих објеката   .. .. .. .. .. .. ..    0,07 дин/м2 
3.) Према нето површини пословног простора  .. .. .. .. .. .. ..0,22 дин/м2 

 

ц.) Према делатности пословног простора: 
 
 1.) Електродистрибуција саобрађај и везе, банке, пословно финансијске 
установе, дистрибуција нафте и гаса, ПТТ, штедионице, осигурање, адвокати, 
пројектно технички биро, шпедиција   .. ..  1,70 дин/м2 
 
 2.) Угоститељство, туризам, трговина,објекти забаве и разоноде, остали 
објекти комерцијалног карактера  .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. 1,20 дин/м2 
 



  Страна   204               Нови Бечеј,24.12.2003. године             Број 11     

3.) Индустрија, пољопривреда, водопривреда, шумарство, рибарство, 
грађевинарство, занатство, земљорадничке и друге задруге .. .. .. 0,70 дин/м2 

 
4.) Стари занати  .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. ..... .. .. .. ..  0,20 дин/м2 

 
IV. ЗОНА - Нови Бечеј 

III ЗОНА - Ново Милошево 
II ЗОНА Кумане и Бочар 

 
а.) према укупној површини  грађевинског земљишта  .. .. .. .. .. .. 0,02 дин/м2 
 
б.) према намени грађевинског објекта   : 
 

1.) Према нето површини стамбеног простора  .. .. .. .. .. ...  0,10 дин/м2 
2.) Према нето површини осталих објеката   .. .. .. .. .. .. .. ...0,03 дин/м2 
3.) Према нето површини пословног простора  .. .. .. .. .. .. ..0,15 дин/м2 

 
ц.) Према делатности пословног простора: 
 
 1.) Електродистрибуција саобрађај и везе, банке, пословно финансијске 
установе, дистрибуција нафте и гаса, ПТТ, штедионице, осигурање, адвокати, 
пројектно технички биро, шпедиција   .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. 1,70 дин/м2 
 
 2.) Угоститељство, туризам, трговина, објекти забаве и разоноде, остали 
објекти комерцијалног карактера  .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. ..  .. ..1,20 дин/м2 
 

3.) Индустрија, пољопривреда, водопривреда, шумарство, рибарство, 
грађевинарство, занатство, земљорадничке и друге задруге .. .. .. 0,70 дин/м2 

 
4.) Стари занати  .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .0,20 дин/м2 

 
V ЗОНА 

 
а.) према укупној површини  грађевинског земљишта  .. .. .. .. .. .. 0,01 дин/м2 

 
б.) према намени грађевинског објекта   : 
 

3.) Према нето површини стамбеног простора  .. .. .. .. .. .. ..0,05 дин/м2 
4.) Према нето површини осталих објеката   .. .. .. .. .. .. .. .. 0,02 дин/м2 

3.) Према нето површини пословног простора  .. .. .. .. .. .. .  0,01дин/м2 
 

ц.) Према делатности пословног простора: 
 
 1.) Електродистрибуција саобрађај и везе, банке, пословно финансијске 
установе, дистрибуција нафте и гаса, ПТТ, штедионице, осигурање, адвокати, 
пројектно технички биро, шпедиција   .. ... .0,90 дин/м2 
 



    Страна   205               Нови Бечеј,24.12.2003. године             Број 11    

 2.) Угоститељство, туризам, трговина, објекти забаве и разоноде, остали 
објекти комерцијалног карактера  .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. ..  .. ..0,60 дин/м2 
 

3.) Индустрија, пољопривреда, водопривреда, шумарство, рибарство, 
грађевинарство, занатство, земљорадничке и друге задруге .. .. .. 0,40 дин/м2 

 
4.) Стари занати  .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. ... 0,10 дин/м2 

 

Члан 30. 
Накнада за коришћење грађевинског земљишта за делатност пословног 

простора која није набројана у претходном члану, обрачунаће се према делатности 
која је најсличнија тој делатности.  
 

Члан 31. 
 Висина накнаде за коришћење граћевинског земљишта се утврћује 
решењем Одељења за урбанизам, стамбено-комуналне послове, грађевинарство и 
заштиту животне средине, који се доставља сваком кориснику непосредно. 
 На решење из става 1. овог члана непосредни корисник грађевинског 
земљишта може уложити жалбу Извршном одбору Скупштине општине Нови Бечеј 
у року од 15 дана од дана пријема решења 
 

Члан 32.  
 Накнада се плаћа тромесечно у четири једнаке рате и то:  
 - за И тромесечје до 01. марта, 
 - за II тромесечје до 01. јуна, 

- за III тромесечје до 01. септембра и 
- за ИВ  тромесечје до 01. децембра текуће године. 
 

Члан 33.  
Обавеза плаћања настаје од првог дана наредног месеца од стицања права 

власништва, односно права коришћења објекта или грађевинског земљишта и 
траје све док се објекат или земљиште не пренесе на новог власника, односно 
корисника. 
 Непосредни корисник грађевинског земљишта је дужан пријавити Одељења 
за урбанизам, стамбено-комуналне послове, грађевинарство и заштиту животне 
средине, сваку промену која утиче на плаћање накнаде (наслеђивање, 
купопродаја, повећање или смањење површине за коју се плаћа накнада и сл. ) у 
року од 30 дана од дана настале промене. 
 Принудна наплата накнаде за коришћење грађевинског земљишта вршиће 

се по Закону о пореском поступку и пореској администрацији.   
 

Члан 34. 
Накнаду за коришћење грађевинског земљишта не плаћају обвезници из 

члана 18. ове Одлуке за земљиште и објекте: 
- државних органа и организација и јединица локалне самоуправе, 
- верских организација ако их користе за обављање верских обреда, 
- који су од надлежног органа проглашени културним или историјским 

споменицима, 



  Страна   206               Нови Бечеј,24.12.2003. године             Број 11     

- који се користе за просветне, културне, научне, социјалне, 
здравствене, хуманитарне или спортске сврхе, 

 
- који у складу са законом служе за обављање комуналних делатности 

(инсталације водовода, канализације, изворишта, црпне станице, бунари, пумпне 
станице за одвођење атмосфеских и пречишћених отпадних вода, депоније смећа 
и стрводернице, гробља, пијаце и сл.), 

- гасних, електричних, ТТ инсталација, као и пратећих објеката који се 
налазе ван основних погона, 

- стајалишта  у локалном и линијском саобраћају, улице, путеве, скверове и 
тргове, 

- који служе за заштиту од штетног дејства вода (обале, насипи, канали и 
сл.), 

- шумских комплекса, паркова и других јавних зелених површина и 
- који примају социјалну помоћ према евиденцији Центра за социјалну рад. 
Ако се на земљишту из става 1. овог члана налазе и пословни објекти 

(зграде, киосци, отворене или покривене тезге и сл.), за те објекте се плаћа 
накнада према одредбама ове Одлуке . 

 
 

Члан 35. 
Накнада за коришћење дела грађевинског земљишта преко 500 м2 за 

парцеле које су веће од 500 м2, а корисник, власник или закупац је физичко лице 
плаћа се умањена за 50 %. 

 
 

Члан 36. 
 Накнада за коришћење градског грађевинског земљишта је приход буxета 
општине.  
 
 
ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 
 

Члан 37. 
 Даном ступања на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука о утврђивању 
накнаде за коришћење градског грађевинског земљишта ("Службени лист општине 
Нови Бечеј", број 3/97 и 3/2001).  
 

 
Члан 38. 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном 
листу општине Нови Бечеј". 
 
 
 
 
 



    Страна   207               Нови Бечеј,24.12.2003. године             Број 11    

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 

Број: 01-350-7/2003                                                               ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 24.12.2003. године                                              Скупштине општине 
Нови Бечеј                                                                 Милован Баштованов с.р. 
 
4. 

На основу члана 9.  став 4. Закона о финансијској подршци породици са 
децом ( ″ Службени гласник Републике Србије ″, број 16/2002) и члана 27. тачка 

24. Статута општине Нови Бечеј ( ″ Службени лист општине Нови Бечеј ″, број 

7/2002), Скупштина општине Нови Бечеј на седници одржаној дана 24.12.2003. 
године, донела је  
 

ОДЛУКУ 
о измени Одлуке о накнади трошкова боравка у ПУ ″″″″ Пава Сударски ″″″″ у 

Новом Бечеју , трећег и сваког наредног детета из породице са троје и 
више деце на територији Општине Нови Бечеј 

 
Члан 1. 

У Одлуци о накнади трошкова боравка у ПУ ″ Пава Сударски ″ у Новом 

Бечеју , трећег и сваког наредног детета из породице са троје и више деце на 
територији Општине Нови Бечеј ( ″ Службени лист општине Нови Бечеј ″, број 

2/2003), у члану 4. број : ″ 2003″ замењује се бројем : ″ 2004 ″, а у члану 7. речи :  

″ 31. децембар 2003 ″ , замењују се речима : ″ 30.јун 2004. године ″. 

Члан 2. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ″Службеном 

листу општине Нови Бечеј ″ , а примењиваће се од 01. јануара 2004. године. 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 

Број: 01- 451-1/2003                                                                        ПРЕДСЕДНИК 
Датум: 24.12.2003. године                                                 Скупштине општине 
Нови Бечеј                                                                    Милован Баштиванов с.р. 
 
5. 
 

На основу члана 12. став 1. тачка 4. Статута општине Нови Бечеј 
(″Службени лист општине Нови Бечеј″),број 7/2002 СО-е Нови Бечеј на седници 

одржаној дана 24.12. 2003. године, донела је 
 

ИЗМЕНЕ  
П Р О Г Р А МА 

 финансирања комуналних потреба у општини Нови Бечеј у 2003 години 
 
 
 
 



  Страна   208               Нови Бечеј,24.12.2003. године             Број 11     

Члан 1. 
У члану 1. став 1. Програма финансирања комуналних потреба у општини 

Нови Бечеј у 2003. години ( ″ Службени лист општине Нови Бечеј ″, број 2/2003) 

износ од 17.000.000,00 замењује се износом 15.000.000,00 динара  
  
I ОПШТИ ПОСЛОВИ                                                                  

 
1. Рад на праћењу 

и проучавању промена у простору 
ЈП ″ Дирекција ″ Нови Бечеј  

 240.000 

2. Рад на спровођењу Програма 
финансирања комуналних потреба у 
општини Нови Бечеј у 2003 години - ЈП 
″ Дирекција ″ Нови Бечеј 

 260.000 

3. Пошумљавање - набавка садница за 
дрвореде и ремизе- 
ЈП ″ Дирекција ″ Нови Бечеј 

 

 250.000 

II СРЕДСТВА РАСПОРЕЂЕНА ПО НАСЕЉЕНИМ МЕСТИМА 
 

Средства у износу од 14.250.000,00 распоређују се процентуално по 
насељеним местима и то : 

                                                                                            
1 Нови Бечеј 53,10% 7.566.750     
2 Ново Милошево 25,75 % 3.669.375 
3 Кумане 14,25% 2.030.625 
4 Бочар 6,90 % 983.250 
 
 За проценте из предходног става примењен је критеријум - број становника. 

 
 а) За насељено место Нови Бечеј 
 
1. Рад ЈП ″Комуналац ″ на уређењу и 

одржавању зелених површина, јавних 
површина и ветеринарске хигијене 

 1.200.000 

2.  Уређење јаме за одлагање 
животињских остатака - ЈП ″Комуналац 

″ 

 350.000 

3. Изградња водовода у улици Доже 
Ђерђа - уговор из 2002 године 

 800.000 

4 Ограђивање водоизворишта и 
уређење прилаза - ЈП ″Комуналац ″ 

 550.000 

5. Уређење пијаце - ЈП ″ Комуналц ″  166.750 

6. Уређење центра - ЈП ″ Комуналц ″  200.000 

7. Израда регулационог плана зоне 
центра - ЈП ″Дирекција 

 350.000 

8. Израда ГУП-а - уговор из 2002  133.860 
9. Одржавање јавне расвете ЈП     523.094 



    Страна   209               Нови Бечеј,24.12.2003. године             Број 11    

″Дирекција ″ 

10. Уклањање паса луталица - уговор из 
2002 

 62.362 

11. Прскање комараца ЈП ″Дирекција″  394.500 

12. Изградња тротоара на тргу 
ослобођења - ЈП ″ Дирекција ″- 

општина 
 

 1.025.182 

13. Израда пројекта техничке регулације 
саобраћаја за Нови Бечеј - ЈП ″ 

Дирекција ″ 

 400.000 

14. Израда пројекта фекалне канализације 
и водовода у улици Маршала Тита - ЈП 
″ Дирекција ″ 

 511.000 

15. Рад аутобуске станице у Новом Бечеју 
- МЗ Нови Бечеј 

 900.060 

 
 
 б) За насељено место Ново Милошево 
 
 
1. Рад ЈП ″Компред″  на уређењу и 

одржавању зелених површина, јавних 
површина и ветеринарске хигијене  

 540.000 

2.     Уређење и одржавање гробља - ЈП 

″Компред″                                                       

 200.000 

3. Одржавање кишне канализације - ЈП ″ 

Компред″ 

 275.000 

4. Поправка пропуста на пешачким 
стазама - ЈП  ″ Компред ″ 

 150.000 

5. Израда пројекта уређења централне 
зоне Н. Милошево - ЈП ″ Дирекција″ 

 ---------- 

6.  Израда регулационог плана уговор из 
2002 - ЈП ″ Дирекција″ 

 260.000 

7.  Израда водоводне мреже уговор из 
2002. године 

 894.375 

8. Израда путева - уговори из 2002.  950.000 
9. Уређење објекта музеја Завод за 

заштиту спом.културе у Н. Саду 
 200.000 

10. Поверени послови у комуналној 
области МЗ Н. Милошево 
 
 

 200.000 

 ц) За насељено место Кумане 
 
1. Одржавање водоводне мреже МЗ 

Кумане 
 300.000 

2. Одржавање гробља МЗ -Кумане  200.000 



  Страна   210               Нови Бечеј,24.12.2003. године             Број 11     

3. Одржавање и уређење зелених јавних 
површина и пијаце - МЗ Кумане 

 200.000 

4. Одржавање комуналне хигијене 
(депоније смећа ) МЗ - Кумане  

 180.620 

5. Изградња путева - ЈП ″Дирекција″  200.000 

6. Пошумљавање - набавка садница за 
дрвореде ЈП ″Дирекција″ 

 29.805 

7. Одржавање гасне мреже ЈП 
″Комуналац ″ 

 220.200 

8. Припремни радови на изради 
регулационог плана насеља - ЈП  
″Дирекција ″  

 300.000 

9. 
 
10. 

Израдапројектно-техничке 
документације - ЈП ″Дирекција ″ 

Поверени послови у комунал. области 

 
 

400.000 
 

------------- 
 
 

 д) За Насељено место Бочар 
 
 
1. Одржавање водоводне мреже - МЗ 

Бочар 

 
 

 
92.838 

 
2. Одржавање комуналне хигијене 

(депоније смећа ) МЗ Бочар 

 
 

 
200.910 

 
3. Одржавање зелених и јавних 

површина, пијаце и гробља - МЗ Бочар 

 
 

 
189.502 

 
4. Одржавање јавне расвете 

ЈП″Дирекција″ 

 
 

 
50.000 

 
5. Прскање комараца ЈП″Дирекција″ 

 
 

 
100.000 

 
6. Поправка и обнова путева - ЈП 

″Дирекција″ 

 
 

 
350.000 

 
7. Поверени послови у комунал. области 

 
 

 
------------ 

 
 

Члан 2. 
Измена Програма финансирања комуналних потреба у Општини Нови Бечеј , 

објавиће се у ″ Службеном листу општине Нови Бечеј ″, а примењиваће се од 

01.01.2003 године. 
 

 
 
 
 



    Страна   211               Нови Бечеј,24.12.2003. године             Број 11    

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 
Број: 03 - 352- 4  /2003                                                                ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 24.12. 2003 године                                                  Скупштине општине 
Нови Бечеј                                                                   Милован Баштованов с.р. 
 
6. 

На основу члана 20. Закона о јавним службама ( ″ Службени гласник РС″, 

бр. 42/91 ), члана 13. Одлуке о оснивању Дома културе  општине Нови Бечеј ( ″ 

Службени лист општине Нови Бечеј″, бр 7/2003) и члана 16. став 1. тачке 23. 

Статута општине Нови Бечеј ( ″ Службени лист општине Нови Бечеј″, бр. 7/99 и 

4/2000 ) Скупштина општине Нови Бечеј, на својој седници од 24.12.2003. године, 
донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

о давању сагласности на Статут Дома културе општине Нови Бечеј 
 

1. 
 Даје се сагласност на Статут Дома културе општине Нови Бечеј , који је 
донео Управни одбор Дома културе на својој седници одржаној дана 23.12.2003. 
године. 
 

2. 
  Ово Решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ″ Службеном 

листу општине Нови Бечеј ″ . 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

 
 
Број: 01-020-41 /2003                                                                     ПРЕДСЕДНИК 
Нови Бечеј, 24.12.године                                                   Скупштине општине 
Нови Бечеј                                                                   Милован Баштованов с.р. 
 
7. 
 

На основу чл. 49. Статута општине Нови Бечеј (“Службени лист општине 
Нови Бечеј“ , број 7/99, 7/2002), члана 5. и 14. Одлуке о оснивању предшколске 
установе у општини Нови Бечеј ( ″ Службени лист општине Нови Бечеј ″, бр. 8/91) 

Скупштина општине Нови Бечеј , на својој седници од 24.12.2003. године, донела 
је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о давању сагласности на Статут ПУ ″″″″ Пава Сударски ″″″″ Нови Бечеј 

 
1. 

 Даје се сагласност на Статут ПУ ″ Пава Сударски ″ Нови Бечеј , који је донео 

Управни одбор ПУ ″ Пава Сударски ″ , на својој седници одржаној дана 27.11.2003. 

године. 



  Страна   212               Нови Бечеј,24.12.2003. године             Број 11     

2. 
  Ово Решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ″ Службеном 

листу општине Нови Бечеј ″ . 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 
Број: 01-020-42/2003                                                                       ПРЕДСЕДНИК 
Нови Бечеј, 24.12.године                                                   Скупштине општине 
Нови Бечеј                                                                    Милован Баштованов с.р. 
 
 
8. 
 На основу чл. 49. Статута општине Нови Бечеј (“Службени лист општине 
Нови Бечеј“ , број 7/99,) и члана 8. Одлуке о оснивању предшколске установе у 
општини Нови Бечеј ( ″ Службени лист општине Нови Бечеј ″, бр. 8/91) Скупштина 

општине Нови Бечеј , на својој седници од 24.12.2003. године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о разрешењу и именовању чланова Управног одбора П У  ″″″″Пава Сударски 

″″″″ Нови Бечеј 

 
I 

 Разрешавају се дужности чланова Управног одбора П.У ″ Пава Сударски ″ 

Нови Бечеј: 
 

- Катона Смиљка из Новог Бечеја - председник, 
- Милер Будимка из Новог Милошева - члан, 
- Штетин Савица из Новог Милошева - члан, 
- Клет Др Габор из Новог Бечеја - члан, 
- Бозокин Табита из Кумана - члан, 
- Брковић Десанка из Новог Бечеја - члан, 
- Рајков Нада из Новог Бечеја  - члан. 
 

 За чланове Управног одбора П.У. ″ Пава Сударски ″ Нови Бечеј именују се : 

 
1. Представници локалне самоуправе ; 

-     Штетин Савица из Новог Милошева, 
-     Клет Др Габор из Новог Бечеја, 
- Рајко Варадинац из Кумана, 
 

2. Представници Савета родитеља; 
- Јаковљевски Виктор из Кумана, 
- Татић Душанка из Новог Бечеја, 
- Жеравица Весна из Новог Бечеја, 

 
3. Представници Васпитно-образовног већа установе; 

- Јоцковић Сања из Новог Бечеја, 



    Страна   213               Нови Бечеј,24.12.2003. године             Број 11    

- Петровић Снежана из Новог Бечеја, 
- Станковић Иванка из Новог Бечеја. 

 
II 

 Ово Решење објавити у “Службеном листу општине Нови Бечеј“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 

Број: 01-020-43/2003                                                                     ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 24.12.2003.године                                                     Скупштине општине 
Нови Бечеј                                                                    Милован Баштованов с.р. 
 
9. 

На основу члана члана 16. став 1. тачке 23. Статута општине Нови Бечеј ( 
″Сл. лист општине Нови Бечеј″ бр. 7/99 и 4/2000 ) и члана 11. Одлуке о 

грађевинском земљишту ( ″ Службени лист општине Нови Бечеј ″ , број 10/2003) 

Скупштина општине на својој седници одржаној дана 24.12.2003. године, донела је 
 

Решење 
о именовању Комисије за спровођење поступка давања у закуп 

грађевинског земљишта 
 

I 
У Комисију за спровођење поступка давања у закуп грађевинског земљишта 

именују се: 
 
- Емил Поповић  - председник, 
- Милан Мирков - заменик председника, 
- Стеван Тајков - члан, 
- Драгиња Секулић - члан, 
- Даница Чокић - члан. 

 
II 

Ово Решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ″Службеном 

листу општине Нови Бечеј ″ . 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

 
Број: 01-020-44/2003                                                                     ПРЕДСЕДНИК 
Нови Бечеј, 24.12.2003.године                                         Скупштине општине 
Нови Бечеј                                                                    Милован Баштованов с.р. 
 
10. 
 На основу члана 14. Закона о локалним изборима (″Службени гласника РС″, 

број 33/2002) и члана 24. Статута општине Нови Бечеј (″Службени лист општине 

Нови Бечеј″, број 7/2002) Скупштина општине Нови Бечеј на седници одржаној 

дана 24.12.2003. године, донела је 
 



  Страна   214               Нови Бечеј,24.12.2003. године             Број 11     

РЕШЕЊЕ 
о разрешењу и  именовању заменика члана Општинске изборне комисије 
 

I 
 Разрешава се заменик члана Општинске изборне комисије: 
 
  
 - Маљугић Иван из Новог Бечеја, на лични захтев. 
  

За заменика члана Општинске изборне комисије именује се :  
 
 
- Јулијана Бабо из Новог Бечеја. 
 

II 
 Ово Решење објавити у ″Службеном листу општине Нови Бечеј ″. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

 
Број: 01-020-45/2002                                                                   ПРЕДСЕДНИК 

Дана: 24.12.2003.године                                                    Скупштине општине 
Нови Бечеј                                                                    Милован Баштованов с.р. 
 
1. 

На основу члана 28. Закона о буxетском систему ( ″ Службени гласник 

Републике Србије ″, број 9/2002 и 87/2002) и члана 16. став 1. тачке 1. Статута 

општине Нови Бечеј ( ″ Службени лист општине Нови Бечеј ″, број 7/99 и 4/2000) 

Извршни одбор Скупштине општине Нови Бечеј на седници одржаној дана 
20.12.2003. године , донео је 

 
ОДЛУКУ 

о привременом финансирању општине Нови Бечеј за период јануар- март 
2004. године 

 
Члан 1. 

До доношења Одлуке о буxету општине Нови Бечеј за 2004. годину вршиће 
се привремено финансирање у времену најдуже прва три месеца 2004. године. 

 
Члан 2. 

Привремено финансирање у смислу члана 1. ове Одлуке врши се сразмерно 
средствима коришћеним у истом периоду у буxету претходне године, а највише до 
једне четвртине износа укупних прихода распоређених у буxету 2003. године. 

 
Члан 3. 

Приходи који се остваре и расходи који се изврше у времену привременог 
финансирања, саставни су део буxета за 2004. годину. 

 
 



    Страна   215               Нови Бечеј,24.12.2003. године             Број 11    

Члан 4. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана доношења, а примењиваће се 

од 01.јануара 2004. године и објавиће се у ″ Службеном листу општине Нови Бечеј. 

 
ИЗВРШНИ ОДБОР СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

 
Број: 01-400-15/2003                                                                      ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 20.12.2003. године                                                        Извршног одбора 
Нови Бечеј                                                                              Иван Главашки с.р. 
 
2. 
 

На основу члана 58 Закона о јавним приходима и јавним расходима 
(″Сл.гласник РС ″ бр.76/91) и члана 2 тачка 14 Одлуке о Извршном одбору СО Нови 

Бечеј (″Сл.лист општине Нови Бечеј ″ бр.4/2000 и 1/2001 Извршни одбор 

Скупштине Општине Нови Бечеј на својој седници од 20.12. 2003.године доноси 
 

ИЗМЕНЕ ПРОГРАМА 
финансирања друштвених делатности општине Нови Бечеј у 2003 години 

 
 

  Основно образовање   15 000 000 

  ОШ ″″″″Милоје Чиплић″″″″ Нови 

Бечеј 

 3 635 000  

 421000 стални трошкови 1 600 000   

 422000 трошкови путовања 500 000   

 423000 услуге по уговору 250 000   

 425000 текуће поправке и одржавање 1050 000   

 426000 материјали 235 000   

  ОШ ″″″″Јосиф Маринковић″″″″ 

Нови Бечеј 

 3 050 000  

 421000 стални трошкови 1 300 000   

 422000 трошкови путовања 100 000   

 423000 услуге по уговору 120 000   

 425000 текуће поправке и одржавање 1100 000   

 426000 материјали 430 000   

  ОШ ″″″″Милош Попов″″″″ Ново 

Милошево 

 3 370 000  

 421000 стални трошкови 1 400 000   

 422000 трошкови путовања 300 000   

 423000 услуге по уговору 100 000   

 425000 текуће поправке и одрчавање 1000 000   

 426000 
512600 

материјали 
опрема за образовање 

270 000 
300 000 

  

  ОШ ″″″″Станчић Милан Уча″″″″ 

Кумане 

 2 220 000  

 421000 стални трошкови 930 000   



  Страна   216               Нови Бечеј,24.12.2003. године             Број 11     

 422000 трошкови путовања 530 000   

 423000 услуге по уговору 90 000   

 425000 текуће поправке и одржавање 150 000   

 426000 
512600 

материјали 
опрема за образовање 

320 000 
200 000 

  

  ОШ ″″″″Доситеј Обрадовић″″″″ 

Бочар 

 1 775 000  

 421000 стални трошкови 900 000   

 422000 трошкови путовања 390 000   

 423000 услуге по уговору 75 000   

 425000 текуће поправке и одржавање 150 000   

 426000 материјали 260 000   

  Заједнички трошкови на терет 
буxета 

 950 000  

 421000 стални трошкови  35 000  

  електрич.енерг. (Ћуштица) 15 000   

  одржавање објекта  20 000   

 423000 уговорне обавезе (превоз ђака 
и др.) 

735 000 735 000  

 426000 материјал 180 000 180 000  

  Средње образовање    2 900 000 

  Техничка шшкола ″Иво Лола 
Рибар″ 

 2 900 000  

 421000 стални трошкови 1 005 000   

 422000 трошкови путовања 310 000   

 423000 услуге по уговору 515 000   

 425000 текуће поправке и одржавање 300 000   

 426000 материјали 
 

400 000 
 

  

 512600 опрема за образовање 370 000   

  Друштвена брига о деци   19 800 000 

  ПУ ″Пава Сударски″ Нови Бечеј  18 500 000  

 411000 Плате, додаци и накнаде 
запослених  

13 750 000   

 412000 Социјални допр.на терет 
послодавца 

2 650 000   

 421000 Стални трошкови 500 000   

 425000 Текуће поправке и одржавање  800 000   

 426000 Материјал 300 000   

 482000 Порези, обавезне таксе и казне 500 000   

 472311 Трошкови на терет буxета   1 300 000  

  Накнада за децу и породицу    

  а)накнада за 3 и 4 дете  500 000   
 

 472717 ц)мат.помоћ породици војника 250 000   

  д) ужина за децу у основној 550 000   



    Страна   217               Нови Бечеј,24.12.2003. године             Број 11    

шшколи 
 

  Социјална заштита    1 500 000 

  а) Центар за социјални рад  650 000  

 421000 стални трошкови 325 000   

 426000 материјал 325 000   

  Накнаде за соц.заштиту из 
буxета 

 200 000  

 472000 једнократне помоћи 130 000   

 496726 накнада у случају смрти - 
сахране 

70 000   

  б) Геронтолошки центар-Клуб  650 000  

 421000 стални трошкови 325 000   

 426000 материјал 325 000   

  Култура   6 000 000 

  Народна библиотека Нови Бечеј  3 195 000  

 411000 Плате, додаци и накнаде 
запослених 

1 935 000   

 412000 Соц. доприноси на терет 
послодавца 

300 000   

 421000 Стални трошкови 240 000   

 422000 Трошкови путовања 10 000   

 425000 Текуће поправке и одржавање 200 000   

 426000 Материјал 250 000   

 482000 
512600 

Порези,обавезне таксе и доп. 
опрема за културу 
 

80 000 
180 000 

  

  Рад.дом ″Ј.Веселинов Жарко″ 
Н.Бечеј 

 1 650 000  

 411000 Плате, додаци и накнаде 
запослених 

870 000   

 412000 Соц. доприноси на терет 
послодавца 

200 000   
 

 421000 Стални трошкови 330 000   
 

 425000 Текуће поправке и одржавање 160 000   

 426000 Материјал 50 000   

 482000 Порези,обавезне таксе и 
доприноси 
 
 

40 000   
 
 

 
 
 

 Дом културе ″М.Пајић″ Ново 
Милошево 

 455 000  

 411000 Плате, додаци и накнаде 
запослених 

255 000   



  Страна   218               Нови Бечеј,24.12.2003. године             Број 11     

 412000 Соц. доприноси на терет 
послодавца 

100 000   

 421000 Стални трошкови 70 000   

 422000 Материјал 20 000   

 482000 Порези,обавезне таксе и 
доприноси 
 

10 000   

 424000 Програми  700 000  
 

  Великогоспојински дани 80 000   

  Муз.фестивал деце Војводине 80 000   

  Дани Јосифа Маринковића - 
Обзорја 

100 000   

  Остали програми по захтевима 300 000   

  Група ПААД Нови Бечеј 25 000   

  КУД ″Јокаи″ Нови Бечеј 25 000   

  КУД ″Јован Аћимац″Кумане  20 000   

  Аматерско позориште Нови Бечеј 20 000   

  КУД ″Братство″ Бочар 10 000   

  Историјски архив Зрењанин 40 000 
 

  

  Физичка култура    1 700 000 

      

 421000 Стални трошкови  510 000  

  СРЦ ″Јединство″Нови Бечеј 150 000   

  ФК″Јединство″Нови Бечеј 120 000   

  Кугл.клуб ″Јединство″ Нови Бечеј 80 000   

  ФК″Војводина″ Н.Милошево 90 000   

  ФК″2.октобар″ Кумане  10 000   

  ФК ″Јединство″ Бочар 10 000   

  Школски спорт 20 000   

  21.Међ.Шаховски турнир ОПЕН 30 000   

 424000 Програми  1 190 000  

  СРЦ ″Јединство″Нови Бечеј 

(15%) 

178 000   

  Кош.клуб Полет керамика Нови 
Бечеј 

132 000   

  ФК″Јединство″Нови Бечеј 132 000   

  ФК″Војводина″ Н.Милошево 132 000   

  Кугл.клуб ″Јединство″ Нови Бечеј 132 000   

  Рук.клуб ″Јединство″ Нови Бечеј 96 000   

  ТАК диз. тегова ″Јединство″ 

Н.Бечеј 

72 000   

  ФК ″Јединство″Бочар 72 000   

  ФК ″2.октобар″ Кумане  72 000   

  Кош.клуб ″Војводина″Ново 30 000   



    Страна   219               Нови Бечеј,24.12.2003. године             Број 11    

Милошево 

  Карате клуб ″Јединство″ Нови 

Бечеј 

30 000   

  Бокс клуб ″Јединство″ Нови Бечеј 30 000   

  ШК ″Јединство″ Нови Бечеј 18 000   

  ШК ″2.октобар″ Кумане 18 000   

  ШК ″Младост″ Бочар 12 000   

  Аеро клуб ″Јединство″ Н.Бечеј 12 000   

  За расподелу осталим клубовима 22 000   

 
 

ИЗВРШНИ ОДБОР СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
 
Број:01-400-16/2003                                                                     ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 20.12. 2003.године                                                        Извршног одбора 
Нови Бечеј                                                                               Иван Главашки с.р. 
 
 
САДРЖАЈ 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
 
1. Одлука о изменама и допунама Одлуке о буxету општине Нови Бечеј за    
2003.годину.........................................................................................................182 
2. Одлука о приступању изради Плана генералне регулације насеља Ново 
Милошево...........................................................................................................188 
3. Одлука о критеријумима и мерилима за одређивање накнаде за уређивање 
    и коришћење грађевинског 
земљишта...............................................................191 
4. Одлука о измени Одлуке о накнади трошкова боравка у Предшколској 
     установи ″ Пава Сударски ″ у Новом Бечеју, трећег и сваког наредног  

     детета из породице са троје и више деце на територији Општине Нови 
Бечеј................................................................................................................... 206 
5. Измене Програма финансирања комуналних потреба у Општини Нови 
    Бечеј у 2003. 
години.................................................................................................206 
6. Решење о давању сагласности на Статут Дома Културе Општине Нови 
Бечеј....................................................................................................................209 
7. Решење о давању сагласности на Статут Предшколске установе ″ Пава 

    Сударски ″ Нови 

Бечеј............................................................................................210 
8. Решење о разрешењу и именовању чланова Управног одбора  ПУ 
    ″ Пава Сударски ″ Нови 

Бечеј...............................................................................211 
9. Решење о именовању Комисије за спровођење поступка давања у закуп 
    грађевинског 
земљишта.........................................................................................212 



  Страна   220               Нови Бечеј,24.12.2003. године             Број 11     

10. Решење о разрешењу и именовању     заменика    члана     Општинске изборне 
комисије...................................................................................................212 
 
 
ИЗВРШНИ ОДБОР 
 
1. Одлука о привременом финансирању Општине Нови Бечеј за период 
    јануар - март 2004. 
године......................................................................................213 
2. Измене Програма финансирања друштвених делатности Општине 
    Нови Бечеј  у 2003. 
години.....................................................................................214 
 
 
 

Службени лист општине Нови Бечеј издаје и штампа : Општинска управа 
Нови Бечеј , одговорни уредник секретар Скупштине општине Марица 
Бешлин, аконтативна претплата за 2003 годину износи 1.000,00 динара, 
уплата на жиро рачун број 840-122641-29 Општинска управа Нови Бечеј 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
  
 
                                                                                    
                                                                 
 
 
 


